
Malá energetická akademie 
(2011/2012) 

ODDÍL STRÁŽCI 



VÍTR – jako pohon soustrojí 

CELKEM JSME VYTVOŘILI 111 VĚTRNÍKŮ Z RŮZNÝCH MATERIÁLŮ 



VÍTR – jako pohon soustrojí 

NÁŠ NEJVĚTŠÍ VĚTRNÍK Z NOPKOVÉ FÓLIE MĚŘIL V PRŮMĚRU 1 METR 

P
E

Ť
A

 



VÍTR – jako pohon soustrojí 

NAOPAK NEJMENŠÍ MĚL V PRŮMĚRU JEN POUHÝ 1 CM 



VÍTR – jako pohon soustrojí 

KDYŽ VÍTR NEFOUKAL, MUSELI JSME SI POMOCI VLASNÍ SILOU 

M
A

R
Ť

A
 



VÍTR – jako pohon soustrojí 

VĚTRNÍKY MĚLY RŮZNÉ TVARY I RŮZNÉ VELIKOSTI 

O
N

D
R

A
 

T
Ý

N
K

A
 



PÁRA – jako pohon soustrojí 

NÁŠ TESTOVACÍ TÝM A TESTOVANÝ MATERIÁL 



PÁRA – jako pohon soustrojí 

PŘI TESTOVÁNÍ BYLO TŘEBA VELKÉ OPATRNOSTI A PEČLIVOSTI 

T
Ý

N
K

A
 

M
A

R
Ť

A
 



PÁRA – jako pohon soustrojí 

TESTOVÁNÍ ČERPADEL PROBÍHALO ZA VELMI PŘÍSNÝCH PODMÍNEK 

V
O

J
T
A

 

P
E

P
Č

A
 

S
A

S
U

 

A
N

D
Y

 



PÁRA – jako pohon soustrojí 

POKUSILI JSME SE SESTAVIT VĚTŠÍ PARNÍ ČERPADLO 

A
N

E
Ž

K
A

 
R

U
B

I 



PÁRA – jako pohon soustrojí 

PODAŘILO SE NÁM PŘEČERPAT VODU Z DOLNÍHO KELÍMKU DO HORNÍHO 

A
N

E
Ž

K
A

 
P

E
Ť

A
 



Jak funguje baterka 

NEJPRVE JSME DOSTALI ODBORNÝ VÝKLAD O ZAPOJENÍ 



Jak funguje baterka 

NEJVÍCE NÁS BAVILO ZAPOJOVÁNÍ ŽÁROVEK A MOTŮRKŮ SE SPIRÁLOU 

Z
D

E
N

D
A

 

S
A

L
Á

M
 

T
Ý

N
K

A
 

M
A

R
Ť

A
 



Jak funguje baterka 

PODAŘILO SE NÁM ZPROVOZNIT HODINY NA OVOCNÝ MONOČLÁNEK 

P
E

P
Č

A
 

Z
D

E
N

D
A

 



Jak funguje baterka 

JEDNODUCHÁ OVOCNO - ZELENINOVÁ BATERIE 



Jak funguje baterka 

NA OVOCNO-ZELENINOVÉ BATERII JSME NAMĚŘILI MAXIMÁLNÍ NAPĚTÍ 2V 



SLUNCE – jako zdroj nočního světla 

SOLÁRNÍ ZVÍŘÁTKA A AUTÍČKA POUŽITÁ PŘI NAŠEM TESTOVÁNÍ 



SLUNCE – jako zdroj nočního světla 

KLUCI MĚŘILI RYCHLOST SOLÁRNÍCH AUTÍČEK ZA RŮZNÝCH PODMÍNEK 



SLUNCE – jako zdroj nočního světla 

ŠPUNTI TESTOVALI ZA RŮZNÝCH PODMÍNEK POHYBY BROUČKŮ 

M
A

R
Ť

A
 

O
Ň

A
 

Z
D

E
N

D
A

 



SLUNCE – jako zdroj nočního světla 

JEZDILI JSME S AUTÍČKY POMOCÍ ODRAZU SLUNÍČKA OD ZRCADLA 



SLUNCE – jako zdroj nočního světla 

PŘI PŘIDÁNÍ ODRAZU SLUNCE OD ZRCADLA, BYLY BROUČCI AKTIVNĚJŠÍ 

P
E

Ť
A

 
R

U
B

I 



SLUNCE – jako zdroj nočního světla 

NAKONEC JSME VŠECHNO ZDOKUMENTOVALI A SEPSALI 



VODA – jako pohon soustrojí 

VYRÁBĚLI JSME MLÝNKY RŮZNÝCH TVARŮ A Z RŮZNÝCH POMŮCEK 



VODA – jako pohon soustrojí 

ŘEKA SE JEN HEMŽILA NAŠIMI MLÝNKY 



VODA – jako pohon soustrojí 

NÁŠE VODNÍ MLÝNKY ZVLÁDALY I PŘITAHOVAT LODĚ PROTI PROUDU 

M
A

R
Ť

A
 

H
O

N
Z

A
 

Z
D

E
N

D
A

 



VODA – jako pohon soustrojí 

UPEVŇOVÁNÍ NEJVĚTŠÍHO MLÝNKU SI NIKDO NENECHAL UJÍT 



VODA – jako pohon soustrojí 

VODNÍ KOLO NÁM POMOHLO DOKONCE I V OPÉKÁNÍ BUŘTÍKŮ 



DĚKUJEME, ŽE JSME... 

►...SE DOZVĚDĚLI SPOUSTY NOVÝCH VĚCÍ 

►...SVÉ POZNATKY MOHLI VYZKOUŠET V PRAXI 

►...A SKVĚLE SE BAVILI PO CELÝ ŠKOLNÍ ROK                                     

Strážci 


